
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
Εκ του υπ’ αριθ. 42/29-10-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   394/2018 Περί καθορισμού ετήσιου τέλους για τον χώρο που καταλαμβάνει 
η κατασκευή του περίπτερου (κουβούκλιο)  για το έτος 2019 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  29-10-2018  ημέρα Δευτέρα και ώρα 
09:00  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της 
υπ’ αριθ. Πρωτ.: 20301/25-10-2018  εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  
Μεγαρέων κ. Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους 
σύμφωνα , με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’),  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
Συνεχιζομένης  της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δήμαρχος 
Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 5ο θέμα     της  ημερησίας Δ/ξεως περί του εν περι-
λήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’οψη των μελών, την  εισήγηση της πρ/μένης Δ/νσης κ.Ελένης Τρύπου 
Μπότση, στην οποία αναφέρει τα εξής: 
 
 

ΘΕΜΑ: «ΠΕΡΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΤΕΛΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟ ΧΩΡΟ ΠΟΥ  
              ΚΑΤΑΛΑΜΒΑΝΕΙ Η ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ (ΚΟΥΒΟΥΚΛΙΟ) ΓΙΑ ΤΟ  
              ΕΤΟΣ 2019»  

 

 

 
       Η ισχύουσα τιμή του τέλους για τον κοινόχρηστο χώρο που καταλαμβάνει η κατασκευή του 
περιπτέρου (κουβούκλιο) για το έτος 2018, έχουν καθορισθεί με την υπ’  αριθμ. 281/2017, από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μεγαρέων. 
 
Η πρότασή μας για το έτος 2019, είναι να παραμείνει η τιμή ως έχει. 
 

  Ισχύουσα τιμή έτους 
2018 σε ευρώ 

Προτεινόμενη Τιμή 
για το έτος 2019 σε 
ευρώ 

1.  Κοινόχρηστος χώρος που καταλαμβάνει η 
κατασκευή του περιπτέρου  (κουβούκλιο) 

 
20,00 €/ m2  

 
20,00 €/ m2 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 

Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων με τα άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος 
Α’)  

 

 

ΑΔΑ: ΩΓ30ΩΚΠ-Ζ3Χ



2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 

Α) Εισηγείται στο Δ.Σ/λιο να παραμείνει η τιμή ετήσιου τέλους για τον κοινόχρηστο χώρο που κατα-
λαμβάνει η κατασκευή του περίπτερου (κουβούκλιο)  για το έτος 2019, όπως έχει ο κάτωθι πίνακας: 
 
 

  Προτεινόμενη Τιμή 
για το έτος 2019 σε 
ευρώ 

1.  Κοινόχρηστος χώρος που καταλαμβάνει η 
κατασκευή του περιπτέρου  (κουβούκλιο) 

 
20,00 €/ m2 

 

Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 
 
 

 Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   394/2018  

 
 
 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 29-10-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: ΩΓ30ΩΚΠ-Ζ3Χ


		2018-10-31T08:57:28+0200
	Athens




